

NAUJIENLAIŠKIS | LIETUVA

KARTU SĖKMĖS LINK

Leidiny:
2025

Svarbiausi mokesčių pakeitimai nuo 2025 m.

www.roedl.de/litauen | www.roedl.com/lithuania |
www.roedl.lt



NAUJIENLAIŠKIS | LIETUVA

KARTU SĖKMĖS LINK

Leidinyys:
2025

Šiame leidinyje:

- Pridėtinės vertės mokestis
- Pelno mokestis
- Gyventojų pajamų mokestis
- Akcizai
- Kitos naujienos

Pridėtinės vertės mokestis

PVM ĮSTATYMO PROJEKTAS DĖL SMULKIAJAM VERSLUI APMOKESTINIMO TVARKOS PAKEITIMO

Nuo 2025 m. sausio 1 d. Europos Sąjungoje įsigaliojo nauji [PVM direktyvos 2006/112/EB](#) pasikeitimai suteikianti smulkiesiems verslininkams galimybę taikyti naują Pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) apmokestinimo tvarką. Pagal ją smulkieji verslai, vykdančys prekybą ar teikiantys paslaugas kitose ES šalyse, gali būti atleisti nuo PVM mokėjimo, jei yra įvykdytos šios trys esminės sąlygos:

- neviršijama PVM registracijos riba atitinkamoje valstybėje narėje;
- metinė bendra apyvarta visoje ES neviršija 100 000 Eur;
- verslas turi Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) išduotą identifikacinį PVM kodą su žymeniu „EX“.

Lietuva dar nėra perkėlus šios direktyvos pakeitimų į savo teisės aktus, tačiau jau yra parengtas įstatymo projektas. Tikimasi, kad šios nuostatos Lietuvoje bus įgyvendintos iki 2026 metų.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

PVM ĮSTATYMO KOMENTARO PAKEITIMAS DĖL PVM NEAPMOKESTINIMO LENGVATOS NEBAIGTIEMS STATYTI PASTATAMS

2024 m. gruodžio 4 d. VMI viršininko įsakymu [Nr. \(18.2-31-2 Mr\)-RM-45496](#) buvo papildytas ir pakeistas pridėtinės vertės mokesčių įstatymo (toliau – PVMĮ) 32 straipsnio komentaras, nurodant, kad nebaigti statyti pastatai, faktiškai naudojami ilgiau nei dvejus metus, gali būti laikomi senais pastatais (užbaigti ar iš esmės pagerinti daugiau nei 24 mėn.), kurių pardavimas nėra apmokestinamas PVM.

Šis pakeitimas aktualus gyventojams ir ne PVM mokėtojams, parduodantiems gyvenamuosius namus, kurių statybos statusas Nekilnojamojo turto registre yra įregistruotas kaip nebaigta statyba.

Pavyzdžiui, 75 proc. baigtumo gyvenamasis namas, kuris faktiškai naudotas ilgiau nei 24 mėnesius, gali būti parduodamas be PVM.

Naudojimą galima įrodyti deklaruota gyvenamoji vieta, komunalinių paslaugų sąskaitos, pardavimo skelbimai, nuotraukos ar kiti įrodymai.

Pelno mokestis

PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL PADIDINTO TARIFO

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo Pelno mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) pakeitimai, pagal kuriuos nustatyti nauji pelno mokesčio (toliau – PM) tarifai. Standartinis 16 proc. PM tarifas, taikomas:

- Lietuvos vienetų (išskyrus atvejus, kai taikomas 6 proc. arba 0 proc. tarifas) ir užsienio vienetų nuolatinių buveinių apmokestinamajam pelnui;
- užsienio vienetų pajamoms, kurių šaltinis yra Lietuvoje ir kurios gaunamos ne per nuolatines buveines (pvz., pajamos už nekilnojamojo turto perleidimą, atlikėjų ir sporto veiklą, stebėtojų tarybos narių veiklą);
- dividendams ir kitoms pajamoms iš paskirstytojo pelno;
- gautai paramai, panaudotai ne pagal nustatytą paskirtį, bei grynaisiais gautai paramai, viršijančiai 250 MGL dydžio sumą;
- laivybos vienetų, pasirinkusių fiksuotą pelno mokestį nuo tarptautinio vežimo jūrų laivais pajamų. Lengvatinis 6 proc. PM tarifas, taikomas:

mažosioms įmonėms, kurių vidutinis darbuotojų skaičius neviršija 10, o metinės pajamos neviršija 300 000 eurų (taikoma nuo antrojo mokestinio laikotarpio);

- kooperatinių bendrovių (kooperatyvų), kurių daugiau kaip 50 proc. pajamų sudaro žemės ūkio veikla, apmokestinamajam pelnui;
- pelno daliai, gautai iš MTEP veikloje sukurto turto naudojimo, pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL SEKTORINIŲ LENGVATŲ ATSIŠAKYMO

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo PMĮ pakeitimai, pagal kuriuos bus panaikintos kai kurios pelno mokesčio lengvatos, taikytos specifiniams sektoriams:

- Sveikatos priežiūros įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas, nuo šiol bus laikomos apmokestinamosiomis pajamomis nepriklausomai nuo

paslaugų apmokėjimo šaltinio, įskaitant Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšas. Su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos bus pripažintos leidžiamais atskaitymais.

- Draudimo įmonių gautos gyvybės draudimo įmokų dalys, kai draudimo sutarties terminas ne trumpesnis kaip 10 metų arba kai draudimo išmoka išmokama draudėjui (naudos gavėjui) sulaukus pensinio amžiaus pagal profesinių pensijų kaupimo įstatymą, bus laikomos draudimo įmonės atlygiu už suteiktas paslaugas (gyvybės draudimo, lėšų administravimo, investavimo ir kt.) ir priskiriamos apmokestinamosioms pajamoms. Su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos bus pripažintos leidžiamais atskaitymais.

Svarbu paminėti, kad gyvybės draudimo įmokų dalis, investuojama draudėjo arba naudos gavėjo naudai, ir toliau bus priskiriama neapmokestinamosioms pajamoms.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL APRIBOJIMO LENGVŪJŲ AUTOMOBILIŲ ĮSIGIJIMO IR NUOMOS IŠLAIDOMS

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo PMĮ pakeitimai, pagal kuriuos lengvųjų automobilių įsigijimo ir nuomos išlaidos PM apskaičiavimo tikslais bus priskirtos ribojamų dydžių leidžiamiems atskaitymams.

Nustatyti ribojimai priklausys nuo automobilių išmetamo CO₂ kiekio. Šie apribojimai bus taikomi tik naujai įsigytiems lengvesiems automobiliams.

Išmetamų CO ₂ kiekio intervalai	EUR
0 g/km	75 000
Viršija 0 g/km, tačiau neviršija 130 g/km	50 000
Viršija 130 g/km, tačiau neviršija 200 g/km	25 000
Viršija 200 g/km	10 000

Ribojimai nebus taikomi, jeigu nuomos sutartis yra trumpalaikė arba sudaryta elektronine sąsaja (pvz., automobilių dalijimosi platformomis), taip pat automobiliams, naudojamiems vairavimo mokymo ar keleivių bei krovinių vežimo paslaugoms teikti.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

Gyventojų pajamų mokestis

GPM ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO IR VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮMOKŲ DYDŽIŲ, MINIMALAUS MĖNESIO ATLYGINIMO BEI NEAPMOKESTINAMŲ PAJAMŲ DYDŽIO

Pagrindiniai 2025 m. dydžiai, turintys įtakos gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) ir valstybinio socialinio draudimo (toliau – Sodra) įmokų skaičiavimams:

	2024 m.	2025 m.
MMA	924 Eur	1 038 Eur
MVA	5,65 Eur	6,35 Eur
VDU	1 902,70 Eur	2 108,88 Eur
NPD (maksimalus)	747 Eur	747 Eur
Metinis NPD netaikomas, kai metinės pajamos didesnės už:	34 370,67 Eur	34 370,67 Eur
Mėnesinis NPD netaikomas, kai mėnesio pajamos didesnės už:	2 864,22 Eur	2 864,22 Eur

Savarankiškai dirbančių asmenų Sodros lubos	43 VDU – 81 816,10 Eur	43 VDU – 90 681,84
Su darbo santykiais susijusios pajamos		
GPM 20% tarifas taikomas iki:	60 VDU – 114 162 Eur	60 VDU – 126 532,8
GPM 32% tarifas taikomas su darbo santykiais susijusioms pajamoms, viršijančioms:	60 VDU – 114 162 Eur	60 VDU – 126 532,8
Sodros „lubos“	60 VDU – 114 162 Eur	60 VDU – 126 532,8

Žemiau pateikiame šios lentelės paaiškinimą.

2024 m. Gruodžio 10 d. LR Seimas priėmė Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto įstatymą 2025 metams, kuriuo buvo patvirtintas 2025 m. vidutinis šalies darbo užmokestis (toliau – VDU) 2 108,88 Eur.

Taip pat nuo 2025 m. sausio 1 d. didėja minimalus mėnesio atlyginimas (toliau – MMA) iki

1 038 Eur ir minimalus valandinis atlyginimas (toliau – MVA) iki 6,35 Eur.

Dėl padidinto MMA dydžio didėja privalojo sveikatos draudimo (toliau – PSD) įmokos, kas mėnesinė įmoka 2025 m. sieks 72,45 Eur.

Taip pat dėl padidintų MMA ir MVA dydžių pakoreguota dienpinigių komandiruotėms į užsienį apskaičiavimo tvarka. Nuo sausio 1 d. PM neapmokestinama visa komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėse komandiruotėms į užsienį nustatyto dydžio suma, jeigu:

- darbuotojo darbo užmokestis (DU) lygus arba didesnis už 1 712,7 Eur (MMA (1 038 Eur) padauginta iš koeficiento 1,65; iki pakeitimo buvo 1 524,6 Eur) arba
- darbuotojui taikomas valandinis tarifinis atlygis (toliau – VTA) lygus arba didesnis už 10,4775 Eur (MVA (6,35 Eur) padauginta iš koeficiento 1,65; iki pakeitimo buvo 9,3225 Eur).

Kai darbuotojui nustatytas DU arba VTA yra mažesnis už šiuos dydžius, GPM neapmokestinami taisyklėse komandiruotėms į užsienį nustatyto dydžio dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį yra lygi arba mažesnė nei 50 proc. darbuotojui nustatyto DU. Dienpinigių suma, viršijanti 50 proc. DU, apmokestinama kaip su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos.

Neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD) padidintas iki 1 038 Eur per mėnesį. Didėsnis NPD bus taikomas tiems asmenims, kurių mėnesio darbo užmokestis siekia iki 2 387,29 Eur, uždirbantiems daugiau – NPD skaičiavimas nesikeis:

- Gyventojui, kurio mėnesinis darbo užmokestis neviršija MMA (1 038 Eur), taikomas 747 Eur mėnesio NPD;
- Jeigu mėnesio darbo užmokestis yra didesnis už MMA, bet neviršija 2 387,29 Eur, taikoma ši formulė: $NPD = 747 - 0,49 \times (\text{bruto darbo užmokesčio suma} - 1\,038 \text{ Eur})$;
- Jei mėnesio darbo užmokestis yra didesnis už 2 387,29 Eur, taikoma ši formulė: $NPD = 400 - 0,18 \times (\text{bruto darbo užmokesčio suma} - 642)$.

Minimalią algą gaunančių darbuotojų neto atlyginimas („į rankas“) dėl pasikeitusios MMA ir NPD formulės padidės 114 Eur.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#) ir [čia](#).

GPM ĮSTATYMO KOMENTARO PAKEITIMAS DĖL SUSIGRAŽINIMO MOKANT DRAUDIMO ĮMOKAS IR ĮMOKAS Į PENSIJŲ FONDUS

Nuo 2024 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo komentaro pakeitimai [Nr. \(18.18-31-1Mr\) R-4593](#) pagal kuriuos GPM lengvata nebus taikoma naujoms gyvybės draudimo ir III pakopos pensijų fondų sutartims, sudarytoms po šios datos. Tačiau, jei sutartys buvo sudarytos iki 2024 m. pabaigos, lengvata galios dar 10 metų – iki 2034 m. pabaigos, jei metinės įmokos neviršys 1 500 Eur.

Ši lengvata leidžia mažinti apmokestinamąsias pajamas sumokėtomis įmokomis, tačiau tik iki nustatyto ribojimo. Gyvybės draudimo išmokos ir toliau bus mokamos tiek įvykus draudžiamajam įvykiui, tiek pasibaigus sutarties laikotarpiui pagal iki šiol galiojusias taisykles.

II pakopos pensijų fondams GPM lengvata lieka galioti be apribojimų, jei gyventojas moka papildomas įmokas, viršijančias 3 proc. nuo jo atlyginimo (pagal GPMĮ 21 str.). Tuo tarpu III pakopos pensijų fondų ir gyvybės draudimo įmokoms lengvata nebus taikoma, tačiau sudaryti sutartis ir mokėti įmokas bus galima, tik bet be galimybės susigrąžinti GPM.

VMI informaciją apie gyventojų sumokėtas įmokas gauna iš draudimo bendrovių ir pensijų fondus valdančių įmonių. Jeigu įmokos buvo sumokėtos užsienyje, gyventojas privalės pateikti įrodymus, pagrindžiančius teisę gauti lengvatą.

GPM ĮSTATYMO KOMENTARO PAKEITIMAS DĖL PARAMOS SKIRIAMOS TIK NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo komentaro pasikeitimai [Nr. \(18.18-31-1 Mr\) RM-43032](#) GPM dalį galima skirti tik nevyriausybinėms organizacijoms, kurios atitinka Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo reikalavimus. Tokios organizacijos privalo būti įregistruotos Juridinių asmenų registre, turėti žymą „nevyriausybė“ ir paramos gavėjo statusą, suteiktą pagal Labdaros ir paramos įstatymo nustatytą tvarką.

Pagal Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalį - nevyriausybė organizacija yra savanoriškumo pagrindais įsteigta, nuo valstybės ar savivaldybių institucijų nepriklausomas viešasis juridinis asmuo, veikiantis visuomenės ar jos grupės naudai. Šių organizacijų veikla negali būti nukreipta į politinės valdžios siekimą ar vykdyti vien tik religinių tikslų vykdymą.

Dėl šių pakeitimų biudžetinės įstaigos, sodininkų bendrijos, daugiabučių namų savininkų bendrijos, šeimos ir kiti juridiniai asmenys, kurie nėra pripažinti nevyriausybiniomis organizacijomis, nebegalės gauti paramos iš GPM lėšų.

GPM ĮSTATYMO PAPILDYMAS – INVESTICINĖ SĄSKAITA

Nuo 2025 metų sausio 1 d. GPM įstatymo pakeitimo projektu [Nr. IX-1007](#) Lietuvoje įsigaliojo investicinė sąskaita – nauja mokestinė priemonė, skirta skatinti gyventojų investicijas į finansų rinkas ir palengvinti mokestinių įsipareigojimų vykdymą. Per investicinę sąskaitą gautos pajamos apims įvairias finansines priemones, tokias kaip:

- palūkanos;
- vertybinių popierių pardavimo pajamos;
- pinigų rinkos priemonės;
- kolektyvinio investavimo subjektų vertybiniai popieriai;
- išvestinės finansinės priemonės;
- sutelktinis finansavimas;
- tarpusavio skolinimas;

Akcizai

AKCIZŲ ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL DIDĖJANČIŲ TARIFŲ

Nuo 2025 m. sausio 1 d. keičiasi (didėja) akcizo tarifai visų rūšių alkoholiniams gėrimams (alui, vynuui iš šviežių vynuogių ir kitiems fermentuotiems gėrimams, tarpiniams produktams) ir etilo alkoholiui, taip pat tabako produktams ir rūkalams (cigaretėms, cigarams bei cigarilėms, rūkomajam, kaitinamajam, neapdorotam tabakui) ir elektroninių cigarečių skysčiui.

Produktai, kuriems taikomas akcizas	Akcizų tarifai 2024	Akcizų tarifai nuo sausio 1 d. 2025
Alus 1%	9,46 Eur / hl	10,97 Eur / hl
Vynas ir kiti gėrimai, kurių koncentracija ne didesnė kaip 8,5 procento	109 Eur / hl	127 Eur / hl
Vynas ir kiti alkoholiniai gėrimai, kurių koncentracija didesnė kaip 8,5 %	219 Eur / hl	254 Eur / hl
Tarpiniai produktai iki 15 % stiprumo	234 Eur / hl	292 Eur / hl

– Lietuvos ir užsienio vyriausybių taupymo lakštai.

Norint atidaryti investicinę sąskaitą, gyventojas privalės informuoti mokesčių administratorių apie sąskaitos paskirtį ir patvirtinti, kad ji bus naudojama tik investavimo tikslams. Šią sąskaitą bus galima atidaryti tiek Lietuvos, tiek užsienio finansų institucijose, tačiau vienam asmeniui bus leidžiama turėti tik vieną investicinę sąskaitą. Tam labiausiai tiks specialios investicinės sąskaitos, tokios kaip vertybinių popierių sąskaitos, tačiau netiks einamosios ar indėlių sąskaitos, nes išėmus lėšas gali atsirasti mokestinė prievolė. Šios sąlygos galios tik nuolatiniais Lietuvos gyventojams, t. y. mokesčių rezidentams.

GPM bus mokamas tik nuo pelno, kuris viršija pradines investicijas, kai lėšos bus išimamos iš sąskaitos. Reinvestuojamas pelnas nebus apmokestinamas kasmet, todėl gyventojai turės galimybę efektyviau kaupti turtą. Tačiau, kasmet reikės deklaruoti informaciją apie įneštas ir išimtas lėšas bei sąskaitos likučius.

Ši naujovė suteiks galimybę lengviau ir patraukliau investuoti, kartu užtikrinant skaidrumą ir atsakomybę.

Tarpiniai produktai, kurių stiprumas didesnis kaip 15 %	333 Eur / hl	370 Eur / hl
Etilo alkoholis 100%	2 467 Eur / hl	2 778 Eur / hl
Cigaretės: Minimalus akcizų tarifas Specifinis akcizo elementas	138 Eur / 1 000 vnt. 85,30 EUR / 1 000 vnt.	149,7 Eur / 1 000 vnt. 92,6 Eur / 1 000 vnt.
Cigarai ir cigarilės	95 Eur / kg	109,7 Eur / kg
Rūkomasis tabakas, neperdirbtas tabakas	112,8 Eur / kg	123,5 Eur / kg
Tabako gaminių kaitinimas	79,50 Eur / 1 000 vnt.	89,4 Eur / 1 000 vnt.
Elektroninių cigarečių skystis	0,25 Eur / ml	0,63 Eur / ml

Lentelėje pateikta 2025 m. akcizų tarifų palyginamoji lentelė su 2024 metų akcizų tarifais.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

AKCIZŲ ĮSTATYMO PAPILDYMAS – ANGLIES DIOKSIDO DEDAMOJI

Nuo 2025 m. sausio 1 d. Akcizų įstatymo (toliau – AĮ) pakeitimu Nr. XIV-1933 ir XIV-2770 įsigaliojo nauja akcizų mokesčio sudedamoji dalis – anglies dioksido dedamoji (toliau – CO₂ dedamoji) kurios dalis bus skiriama Lietuvos Respublikos gynybos fondui. Šie pakeitimai įtvirtinti papildžius Lietuvos Respublikos Akcizų Įstatymą nauju 3 priedu (žr. pridėtą lentelę), kuriame nustatoma energinių produktų CO₂ dedamoji 2025 metams (išreikštos eurai).

Akcizų įstatymo pakeitimai numato kelis svarbius aspektus:

- CO₂ dedamoji netaikoma energiniams produktams, naudojamiems šildymui ar stacionariuose įrenginiuose, jei šiuos produktus naudoja daug energijos suvartojantis juridinis asmuo, kurio veikla nurodyta Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymo 1 priede.
- Daug energijos suvartojantis juridinis asmuo yra toks, kurio energinių produktų ir elektros energijos pirkimo kaina arba gamybos savikaina sudaro ne mažiau kaip 3 % gamybos vertės per kalendorinius metus. Taip pat šiuo statusu laikomas juridinis asmuo, jei mokėtina akcizų suma už energinius produktus ir elektros energiją sudaro ne mažiau kaip 0,5 % skirtumo tarp visų PVM apmokestinamų pardavimų ir pirkimų.

Taip pat pridėdame lentelę, kurioje nurodytos anglies dioksido dedamosios reikšmės 2025 metams:

Energiniai produktai	2025 m. Eur
Benzinas, Eur/1 000 l.	47
Žibalas, Eur/1 000 l.	53,6
Gazoliai, kombinuotosios nomenklatūros 2710 19 91 – 2710 19 99 energiniai produktai, Skystasis kuras nurodytas AĮ 38 str. 2d. Eur/1 000 l.	53,6

Kitos naujienos

ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL LAIKINOJO SOLIDARUMO ĮNAŠO TAIKYMO PRATĖSIMO 2025 METAMS

2024 m. birželio 18 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė įstatymo pakeitimus [Nr. XIV-1936](#), kuriais laikinojo solidarumo įnašo taikymas pratęstas iki 2025 metų. Šis įnašas bus taikomas visiems Lietuvos Respublikoje įsteigtiems ir veikiančioms bankams, taip pat bankų filialams bei centrinių kredito

Skystasis kuras (mazutai, orimulsija) Eur/t.	68,6
Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines dujas) Eur/t.	66,8
Akmens anglis, Eur/t.	40,4
Koksas ir lignitas, Eur/t.	71
Šildymui skirtos durpės, Eur/t.	24,8

Šie pakeitimai siekia skatinti tvarų energijos vartojimą ir prisidėti prie šalies gynybos finansavimo.

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

AKCIZŲ ĮSTATYMO PAPILDYMAS – SAUGUMO DEDAMOJI

Taip pat nuo 2025 m. sausio 1 d. AĮ pakeitimu Nr. XIV-1933 ir XIV-2770 įsigalioja nauja akcizų mokesčio sudedamoji dalis – saugumo dedamoji, kurios dalis bus skiriama Lietuvos Respublikos gynybos fondui.

Saugumo dedamoji bus taikoma gazoliams, naudojamiems žemės ūkio veikloje, įskaitant akvakultūrą ar verslinę žvejybą vidaus vandenyse. Tai taip pat taikoma žemės ūkio produktų gamybai, kaip nustatyta Lietuvos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme. Šiuo atveju taikomas specialus akcizų tarifas, kuris per metus negali viršyti Vyriausybės nustatytų gazolių kiekių (matuojamų 15°C temperatūroje)

Nustatyti tarifai:

- Pastovioji dalis – 60 eurų už 1 000 litrų produkto.
- Kintamoji dalis (saugumo dedamoji) – 25 eurai už 1 000 litrų,

Daugiau informacijos galite rasti [čia](#).

unių finansinėms grupėms, licencijuotoms kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse.

2025 metų mokėjimo laikotarpis apima kalendorinius metus, kurie baigsis 2025 m. gruodžio 31 d. Mokestinė bazė apskaičiuojama remiantis įnašo mokėtojų finansinėmis ataskaitomis, parengtomis pagal jų veiklą reglamentuojančius teisės aktus. Ji grindžiama grynųjų palūkanų pajamomis, kurios daugiau kaip 50 proc. viršija vidutinės

grynąsias palūkanų pajamas, užfiksuotas per ketverių metų laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d., padaugintas iš koeficiento.

Taip pat, įnašo mokėtojai privalo mokėti ir avansinį įnašą, kuris apskaičiuojamas bei mokamas už kiekvieną mokėjimo laikotarpio ketvirtį.

ĮSTATYMO PRIĖMIMAS DĖL PRIVALOMŲ DUOMENŲ TEIKIMO PAGAL OECD „PILLAR 2“ REIKALAVIMUS

2024 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos subjektų apmokestinimo lygio užtikrinimo įstatymas [Nr. XIV-2680](#), kuriuo buvo iš dalies įgyvendintos ir perkeltos Europos Sąjungos Tarybos 2022 m. gruodžio 14 d. direktyvos ES 2022/2523 nuostatos.

Ši direktyva taikoma tarptautinėms įmonių grupėms bei didelėms vietos įmonių grupėms, kurių metinės konsoliduotosios pajamos bent dvejus iš ketverių finansinių metų siekia arba viršija 750 mln. eurų. Direktyvos reikalavimai įsigalioja, jei tokių grupių veiklos rezultatai kurioje nors jurisdikcijoje apmokestinami mažiau nei 15 proc. efektyviu tarifu.

Įstatymas numato, kad minimalus 15 proc. tarifas bus užtikrinamas taikant vieną iš šių priemonių:

- pajamų įtraukimo taisyklę (PJT);
- nepakankamai apmokestinato pelno taisyklę (NAPT);
- vietinį papildomą mokestį, numatytą jurisdikcijos teisės aktuose.

Svarbu pažymėti, kad vietinis papildomas mokestis gali būti taikomas tik tuo atveju, jei nėra numatyta jokių išlygų, mažinančių šio apmokestinimo veiksmingumą.

Be to, Lietuva šią direktyvą perkėlė tik iš dalies, pasinaudodama direktyvos 50 straipsnyje numatyta galimybe atidėti PJT ir NAPT taisyklių taikymą iki šešerių metų.

ĮSAKYMO PRIĖMIMAS DĖL INTRASTATO RIBŲ PAKEITIMO

Valstybės duomenų agentūros generalinis direktorius įsakymu Nr. [DJ-234](#) patvirtino naujas Intrastato ribas, kurios taikomos nuo 2025 m. sausio 1 d.

Ataskaitų teikimo ribos:

- Įvežimo – 570 000 Eur (buvo 550 000 Eur);
- Išvežimo – 400 000 Eur (buvo 400 000 Eur).

Ataskaitų teikimo ribos – tai sumos, kurias viršijus PVM mokėtojams atsiranda prievolė teikti ataskaitas dėl prekių įsigijimo ar tiekimo iš / į ES valstybes nares.

Statistinės vertės teikimo ribos išliko tokios pat kaip ir 2024 metais:

- Įvežimo – 7 mln. Eur;
- Išvežimo – 10 mln. Eur.

Statistinės vertės teikimo ribos – tai sumos, kurias viršijus PVM mokėtojai ataskaitose privalo nurodyti įvežtų ir / ar išvežtų prekių statistines vertes.

ŠIAME DOKUMENTE PATEIKIAMA 2025 M. MOKESČIŲ NAUJIENŲ SANTRAUKA. JEIGU JUMS BŪTŲ REIKALINGA IŠSAMESNĖ ANALIZĖ, PRAŠOME SUSISIEKTI SU MUMIS:



Rūta Bilkštytė
Mokesčių departamento vadovė
T +370 5 212 3590
ruta.bilkstyte@roedl.com



Tomas Ptašnykas
Mokesčių konsultantas
T +370 5 2123 590
tomas.ptasnykas@roedl.com



Romualdas Klimas
Mokesčių konsultanto asistentas
T +370 5 2123 590
romualdas.klimas@roedl.com

Sekite kitas naujienas mūsų [LinkedIn paskyroje](#) ».

Leidinio duomenys

Leidėjas:
Rödl & Partner UAB
Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva
T +370 5 212 3590
www.roedl.lt

Už turinį atsakingi asmenys:
Rūta Bilkštytė
ruta.bilkstyte@roedl.com

Tomas Ptašnykas
tomas.ptasnykas@roedl.com

Romualdas Klimas
romualdas.klimas@roedl.com

Dizainas:
Lina Pradkeliene
lina.pradkeliene@roedl.com

Šis leidinys yra informacinio pobūdžio ir jame esanti informacija yra neįpareigojanti. Ji negali būti traktuojama kaip teisinė, mokesstinė ar verslo konsultacija ir pakeisti individualios konsultacijos. Rödl & Partner kūrė šį informacinį leidinį ir rengė jame pateiktą informaciją labai rūpestingai, tačiau Rödl & Partner neatsako už šios informacijos teisingumą, aktualumą ir išsamumą. Pateikta informacija nėra susijusi su konkrečiomis aplinkybėmis, priskirtinomis tam tikram fiziniam ar juridiniam asmeniui, todėl kiekvienu konkrečiu atveju būtina atskirai kreiptis dėl specialistų konsultacijos. Rödl & Partner neatsako už sprendimus, kuriuos skaitytojas priėmė remdamasis šio leidinio informacija. Mūsų atsakingieji asmenys mielai suteiks Jums pagalbą.

Visas šio leidinio ir interneto svetainės turinys yra Rödl & Partner intelektinė nuosavybė ir yra saugoma pagal autorinių teisių apsaugos reikalavimus. Naudotojai gali perkelti, spausdinti ir kopijuoti leidinio informaciją tik asmeniniam naudojimui. Bet koks jo turinio ar jo dalies keitimas, kopijavimas, platinimas ir viešas paskelbimas tiek internete, tiek už jo ribų be Rödl & Partner išankstinio raštiško leidimo yra draudžiamas.